Francisco - Coordenação, vice coordenação e equipe de apoio) e meta 6 (gestão financeira e
orçamentária - Contratação e pagamento da Fundação de Apoio);

4.4. Inclusão da nova meta 7 (pagamento dos valores adicionais de passagens aéreas);

4.5. Acréscimo de R$ 501.260,04 (quinhentos e um mil duzentos e sessenta reais e quatro
centavos).

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR GLOBAL

5.1. O valor global do TED passa a ser de 2.499.850,09 (dois milhões, quatrocentos e noventa e
nove mil oitocentos e cinquenta reais e nove centavos), conforme detalhamento abaixo:

5.1.1. Valor anterior: R$ 1.998.590,00 (um milhão, novecentos e noventa e oito mil quinhentos e
noventa reais);

5.1.2. Acréscimo: R$ 501.260,09 (quinhentos e um mil duzentos e sessenta reais e nove
centavos);

5.1.3. Novo valor: 2.499.850,09 (dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e
cinquenta reais e nove centavos).

6. CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DAS PARCELAS

6.1. As parcelas serão ajustadas conforme o novo cronograma de desembolso:

6.1.1. Parcela 1 (Mai./2025): R$ 1.998.590,00 (um milhão, novecentos e noventa e oito mil
quinhentos e noventa reais);

6.1.2. Parcela 2 (Set./2025): R$ 501.260,09 (quinhentos e um mil duzentos e sessenta reais e
nove centavos).

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DAS METAS

7.1. As metas deste Termo de Execução Descentralizada são alteradas conforme o novo Plano
de Trabalho, instruído no processo 54000.034280/2025-45, que subsFtui o plano de trabalho original do
TED.